М И Н И С ТЕРСТВО  ЗДРА ВО О ХРА Н ЕН И Я
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Of- У/. № 0£8d

г. Благовещенск

Об утверждении изменений
в устав ГБУЗ «Центр реабилитации
«Надежда»

Руководствуясь Законом Амурской области от 26.04.2013 №  182-03 «Об
управлении и распоряжении собственностью А мурской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в устав государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Амурский областной детский центр
восстановительной медицины и реабилитации «Надежда».

2. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Амурский областной детский центр восстановительной медицины и
реабилитации «Надежда» (Т.А.Лысенко) в течение 10 дней после проведения
государственной регистрации изменений в устав представить в министерство
здравоохранения области надлежащим образом заверенные копии изменений в
устав с отметкой о регистрации и листа записи Единого государственного
реестра ю ридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения области Н.В.Климову.

/А

Заместитель председателя П равительству обяаеттщ-
министр здравоохранения области Н.Л.Тезиков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом^нйистсрства
здравоохранения
Амурской области
(J Л,

О'г «£7»  • / /  2013 г. № ^ Z -

%' ’

Изменения в Устав
государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Амурский областной детский центр восстановительной медицины и
реабилитации «Надежда», зарегистрированный в Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы № 1
по Амурской области 08.07.2011

ОГРН 1022800532677, ГРН 2112801059248

1. На титульном листе и по тексту Устава слова «государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Амурский областной детский
центр восстановительной медицины и реабилитации «Надежда» заменить
словами «государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Амурской области «Амурский областной детский центр медицинской
' реабилитации- «Надежда».

2. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» Устава дополнить
абзацем следующего содержания:

«На основании приказа министерства здравоохранения Амурской
области от 30.10.2013 № 1255 государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Амурский областной детский центр восстановительной
медицины и реабилитации «Надежда» переименовано в государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Амурской области «Амурский
областной детский центр медицинской реабилитации «Надежда»».

3. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Устава изложить в
следующей редакции:

«1.2. Официальное наименование Учреждения:
полное: государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Амурской области «Амурский областной детский центр медицинской
реабилитации «Надежда»;

сокращенное: Г.БУЗ АО «Центр реабилитации «Надежда»».
3. В пункте 2.2. раздела 2 «Правовое положение и ответственность

Учреждения» Устава слово «гербовую» исключить.
4. В разделе 8 «Управление Учреждением» Устава:
а) пункт 8.1. изложить в следующей редакции:
«8.1. Учреждение возглавляет главный врач (далее - Руководитель),

СОГЛАСОВАНЫ
приказошм^щсте^ства^ \
имущесфеиних ш йощ енш
Амурск Бн=облаетй ; ' ■

от 1 зг.П
Е«*аа..;г.т:К=*

назначаемый на должность и освобождаемый от должности Отраслевым
органом.»;

б) пункт-8.3. изложить в следующей редакции:
«8.3. Трудовой договор с Руководителем заключается, изменяется и

прекращаемся со стороны работодателя Отраслевым органом.».
5. Пункт 12.2. раздела 12 «Описание печати и углового штампа

Учреждения» Устава изложить в следующей редакции:
«12.2. Угловой штамп: размер 50 х 70 мм.
Текст:

росси й с  к а  я сп т:дг: р а  ц и  я

Министерство здравоохранения
  Амурской области__________

Государстненное бюджетное
учреждение здравоохранен ни

Амурской области
«Амурский област ной дет ский

центр медицинской реабилитации
«Надежда»

675029, Амурская области,
г. Благовещенск, пер. Ч удиновскнй ,  д. 10

тел/факс: ( 4 162) 5 5 -0 0 -1 Я
_____________№ _   L, _
На № от